
 1 

lp20.10-feb             Pos. 5/342-2019 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione del progetto e indizione gara per l’affidamento tramite procedura 
aperta della “Fornitura a somministrazione in  41 lotti distinti di dispositivi medici per radiologia 
interventistica di durata triennale rinnovabili occorrente alle Aziende Sanitarie dell’Area Vasta 
Emilia Nord. Capofila Azienda Usl di Reggio Emilia. Atto di ammissione/esclusione. 
 
 

Il Direttore Responsabile del Servizio 
Approvvigionamenti sulla base di quanto disposto 

con deliberazione del Direttore Generale nr. 304 del 29.12.2010 e s.m.i. 
 
 
Dato atto della legittimità nonché della regolarità formale e sostanziale di quanto appresso 
indicato; 
 
Premesso  
 
che con atto RAPP 0458 del 05/11/2019 è stata indetta una gara comunitaria per l’affidamento 
tramite procedura aperta della “Fornitura a somministrazione in  41 lotti distinti di dispositivi 
medici per radiologia interventistica di durata triennale rinnovabili occorrente alle Aziende 
Sanitarie dell’Area Vasta Emilia Nord. Capofila Azienda Usl di Reggio Emilia” con 
aggiudicazione da effettuarsi in base a quanto previsto dall'art. 95 del D.Lgs n. 50/2016 a favore 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
che la gara è interamente svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione di 
Intercent-ER “SATER” ai sensi dell’art. 58 del D.lgs. n. 50; 
 

che l’importo complessivo della gara ammonta ad €8.584.497,60 IVA esclusa compreso i 

rinnovi; 
 
che il bando di gara è stato pubblicato secondo quanto previsto dal D. Lgs. 50/2016 artt. 72-73, 
ovvero è stato pubblicato sulla GUUE 2019/S 231-565732 in data 29/11/2019, sulla GURI - 
quinta serie speciale n.142 del 4/12/2019, sui siti https://apps.ausl.re.it/ alla sezione “profilo del 
committente” e http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/ alla sezione “bandi e avvisi altri 
enti”, e dello stesso è stata data notizia sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale dei 
Contratti pubblici e sui quotidiani GAZZETTA ASTE E APPALTI , ITALIA OGGI  (testate 
nazionali) e IL RESTO DEL CARLINO, LA GAZZETTA DI REGGIO (testate locali) in data 
10/12/2019; 
 
Visto il verbale di seduta pubblica del giorno 28.01.2020 di verifica della regolarità documentale 
e di ammissione delle Ditte dal quale risulta  
 

- l’ammissione al prosieguo della gara per i concorrenti per i lotti di seguito indicati 
 

AUSLRE Atto 2020/R.APP/0076 del 17/02/2020 Pagina 1 di 4



 2 

Ragione Sociale Comune Lotti Offerti

CROSSMED S.P.A. Rivoli 11

COOK ITALIA S.R.L.

Nova 

Milanese

10,12,13,14,15,16,17,19,20,21,22

,23,24,25,27,28,30,31,32,34,35,3

6,37,38,41

TERUMO ITALIA S.R.L. Roma 1,5,7,9

CARDINAL HEALTH ITALY 509 

S.R.L. Milano 41

JOHNSON & JOHNSON 

MEDICAL S.P.A. Pomezia 11,2,3

H.S. - HOSPITAL SERVICE 

S.P.A. Roma 18,31,32

BARD S.R.L. Roma 27,30,32

AB MEDICA S.P.A. Milano 11,12,5,7

SEDA S.P.A. Milano 15,22

Biocompatibles UK Limited Farnham 5,7

B. BRAUN MILANO S.P.A. Milano 40,41

GMG S.R.L. Roma 21,22

STRYKER ITALIA S.R.L. Roma 11

ARS CHIRURGICA S.R.L.

San Giovanni 

in Persiceto 19,24,25,27,30,31,32,36

MEDTRONIC ITALIA S.P.A. Milano 1,11,8

MED ITALIA BIOMEDICA 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA Genova 16,2,20,39,4,6

VIGEO S.R.L.

Borgo 

Virgilio 18,19,24,27,32,33

BOSTON SCIENTIFIC SPA Milano

1,10,12,13,18,19,2,21,22,23,24,2

6,27,29,3,31,32,33,4,8,9

ACILIA HS SRL Padova 18,19,21,24,27,32,4,5,7  
 

- l’ammissione con riserva di verifica della Ditta GMG S.R.L.di Roma che non ha 
collocato a sistema la garanzia provvisoria, corredata dell’impegno a rilasciare 

garanzia fideiussoria definitiva, prevista per i lotti 19-27-30. 

 
Rilevato che:  

 
 con nota PI026122-20 del 28.01.2020  si è provveduto a richiedere alla Ditta  GMG 

S.R.L.di Roma mediante il soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 85 comma 9 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la presentazione della garanzia provvisoria e dell’impegno a 
rilasciare garanzia fideiussoria definitiva per i lotti citati, in conformità a quanto stabilito 
all’art 10 del Disciplinare di gara, entro il termine massimo di 10 giorni;   

 che entro il termine di regolarizzazione la Ditta non ha collocato a sistema la 
documentazione richiesta pertanto, ai sensi dell’art 85 comma 9 del Codice Appalti, è 
esclusa della gara relativamente ai lotti indicati ; 
 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento ha dichiarato di non trovarsi in situazione di 
conflitto, anche potenziale, di interessi; 
 
Attestato che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazione di conflitto, anche potenziale, di 
interessi 

AUSLRE Atto 2020/R.APP/0076 del 17/02/2020 Pagina 2 di 4



 3 

 
Visto il Dlgs 50/2016 smi; 
 
Convenuto di procedere in conformità di quanto precede, 
 
 

DISPONE 
 
 
per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate 

 
1) di ammettere al prosieguo della gara, per l’Affidamento tramite procedura aperta della 

“Fornitura a somministrazione in  41 lotti distinti di dispositivi medici per radiologia 
interventistica di durata triennale rinnovabili occorrente alle Aziende Sanitarie dell’Area 
Vasta Emilia Nord. Capofila Azienda Usl di Reggio Emilia”, le Ditte per i lotti indicati nel 
prospetto riportato in narrativa; 
 

2) di escludere la Ditta  GMG S.R.L.di Roma relativamente ai Lotti 19-27-30 che nei 
termini previsti dall’art 85 comma 9 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. di 
regolarizzazione mediante soccorso istruttorio, non ha presentato la garanzia 

provvisoria, corredata dell’impegno a rilasciare la garanzia fideiussoria definitiva, 
prescritta per i lotti citati; 
 

3) di stabilire che Responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90 e smi e del 
Dlgs 50/2016 smi  è Dr.ssa Maurizia Gambarelli Servizio Approvvigionamenti AUSL di 
Reggio Emilia; 
 

4) di precisare che, a cura del Servizio Affari Generali, l’atto sarà reso disponibile - quanto 
ad oggetto e numero - per eventuale verifica del Collegio Sindacale nell’apposita 
sezione del portale intranet “Collegio Sindacale” con impegno all’immediato inoltro al 
Collegio in caso di richiesta; 
 

5) di trasmettere copia del presente atto al Servizio Affari Generali, al Servizio Gestione 
Risorse Economiche e Finanziarie, al Presidio Ospedaliero 
 

6) di inoltrare il presente atto ai concorrenti e di pubblicarlo sui siti internet dell’Azienda Usl 
di Reggio Emilia sul profilo del committente nella Sezione Amministrazione Trasparente 
e  di Intercent-ER nella sezione “Bandi e Avvisi di altri enti” ai sensi dell’art 29, comma 
1, del D. Lgs 50/2016. 

 
 
 

Adotta l’atto 
 IL DIRETTORE RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO APPROVVIGIONAMENTI 
Dr. Alessandro Nora 

Firma apposta digitalmente 
 
 
 
MG/mg 
 
 

AUSLRE Atto 2020/R.APP/0076 del 17/02/2020 Pagina 3 di 4



66-C5-F0-B8-4C-21-0C-10-93-39-C5-85-8B-59-54-2E-90-5D-58-CA

Validità certificato dal 28/12/2017 17:01:55 al 27/12/2023 17:01:55

Soggetto: ALESSANDRO NORA

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 13/02/2020 13:46:47

S.N. Certificato: 329F E543 46A8 CDC4

Documento firmato digitalmente e archiviato nel rispetto della normativa vigente. 
Il presente documento e' una copia elettronica del documento originale 
depositato presso gli archivi dell'A.U.S.L. di Reggio Emilia.

AUSLRE Atto 2020/R.APP/0076 del 17/02/2020 Pagina 4 di 4


